,,Nos Ludovicus Dei gracia Rex Hungarie, Polonie, 

Dalmacie etc. 

,„Memorie commendamus per presentes quod Stoyan 

filius Mosyna de Nyres Kenezius olachorum de, „districtu 

Castri Hathzak ad nostre serenitatis veniens presenciam 

quasdam  terras vacuas et habitatoribus admodum desti- 

tutas, unam videlicet Polonycza vocatam penes rivalum 
Chernysmara in districtu de Huniad habitam, et alteram 

Bobochmezen apellatam iuxta fluvium Charnauyzy nun- 

cupatum in dicto districtu Hathzak existentem, asserens 
ipsas per Magnificum virum Ladislaum Voyvodam Trans- 

silvanum mediantibus suis litteris vigorosis sibi condo- 

nasse, a nobis sibi, et suis Heredibus dari consummari 

et conferri postulavit. Nos itaque recensitis fidelitatibus 

et serviciis ipsius Stoyan Kenezi, quibus idem nobis 

(Poate aceste documente latine au fost reproduse din lucrarea d-lui prof. Teodor 

Popa: & Jancu Corvin de Hunedoara»).
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iuxta posse studuit et anhelat, conplacere, premissas 

terras vacuas et desertas ac incolis destitutas modo 
premisso în dictis districtibus Hathzak et Hunyad habitas 

Polonycha et Bobochmezen nuncupatas, ne eadem 

in desertis constitutae vacue ulterius permaneant, sed 

pocius inhabitancium copia decorentur, eidem Stoyan 

Kenezio qui eas populare promisit, et per cum suis filiis 

ac Heredibus Heredumque suorum succesoribus, cum suis 

utilitatibus et pertinensiis sub suis certis metis et distinc- 

tionibus, dedimus contulimus et conmisimus imo damus 

conferimus et conmittimus perpetuo possidendas tenendas 

et inhabitandas. Harum nostrarum testimonio literarum. 

Quas in formam nostri privilegii redigi faciemus dum nobis 
fuerint reportate. Datum in castro nostro Lygeth feria 

quarta proxima ante festum Exaltacionis Sancte Crucis. 

Anno domini M-mo CCC-mo LXXX-mo”.

ANEXA Nr. 3 

Un alt document, din 1386, din care se vede că numele de Waik= 

Voicu, era un nume ades întâlnit şi atunci — ca şi acum — la Românii 

din Ardeal şi Banat. Frecvența acestor donațiuni şi confirmări de dona- 
tiuni, atestă deopotrivă importanța elementului militar vomânesc în acele 
timburi, precum şi vechimea lui. 

;„Nos Maria Dei gratiae Regina Hungarie, Dalmatie, 

Croatie etc. notum facimus universis presentes inspecturis 

quod Demetrius filius Vayk olachus nostre maiestatis de 

disteictu Myhald in sua, iteri Suriani Bogdani Thome et 
Blassii featrum suorum uterinorum personis ad nostre sere- 
nitatis veniens presentiam exhibuit nobis quasdam litteras 
patentes serenissimi principis olim domini Ludovici Regi 
Hungarie Polonie Dalmatie etc. genitoris nostri clemen- 

tissimi felicis recordationis super donatione cuiusdam pos- 
sessionis Balasnicha vocate iuxta fluviuim Balasnicha nomi- 
natum in districtu de Myhald existentis per ipsum quondam 
dominum Ludovicum regem Hungarie patrem nostrum 
reverendum sibi et dictis fratribus suis, facta, confectas, 

petens nos humili precum cum instantia ut tenorem 

eiusdem presentibus nostris literis patentibus transscribi et 

transsumtum. facere dignaremur quarum tenor talis est: 
Nos Ludovicus Dei gratia Hungarie Polonie Dalmatie 
etc. Memorie commendamus per presentes quod nos 

15
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attendentes fidelitates et servitia Suriani Bogdani Demetrii 

Thome et Blassi filiorum Vayk olachorum nostrorum que in 

ap... plerisque nostris expeditionibus et:specialiter in exer- 

citibus nostris adversus Rastenos et etiam contra Bulgaros 

motis significanter vero in recuperatione comitatus et terre 

Zeuriniensis nostre nunc studuerunt exhibere merita exhi- 

bent in presenti, ac exhibituros se offerunt in suorum 

quondam. possessionem Balasnicha vocatam iuxta fluvium 

Blasnicha nominatum in districtu de Myhald existentem 

que propter infidelitatem Ladislai filii Lehach qui dere- 

licta fide nostra via ad partes fugit Transalpinas et uide 

specturus nostre maiestatis et nostro adhesit emulo (?) ad 

nostras manus et regiam nostram collationem soluta fore 

perbibetur eisdem filiis Vayk olachis nostris fidelibus ipso- 

rumque heredibus et posteritatibus universis cum omnibus 

suis utilitatibus et pertinentiis sub suis veris metis et antiquis 

nove donationis nostre titulo jure perpetuo et irrevoca- 

biliter absque preiuditio juris alieni dedimus donavimus 

et contulimus ea libertate et consuetudine possidendam 

tenendam et habendam qua ceteri nobiles Olachi districtu 

in ceteris suas possessiones conficere” sunt cohsucti pre- 

sentes autem sub magno nostro sigillo evidentes dum nobis 

fuerit reportatum. Datum în Wissegrad in Octavis festi 

corpotris Christi Anno Domini 1376. 

Nos itaque justis et legitimis suplicationibus predicti 

Demetrii suo et predictorum fratrum suorum nominibus 

nostre maiestati communinter prostratis reginali benigni- 

tate favorabiliter inclinantes presentes litteras ipsuis olim 

genitoris nostri quod omnes suos continentias et clausulas 

approbantes tenerique earundem presentibus nostris litteris 

de verbo ad verbum nihil addendo nihilque diminuendo 

transscribi et transsumptum facientes eatenus quatenus 

eadem rite et inviolabiliter sunt emandate et prorit veritati
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suffraguntur eisdem Demetrio et suis fratribus ac eorum 
heredibus salvis juribus alienis perpetue valituras certifi- 
camus barum nostrarum testimonio litterarum quas sub 
magno nostro sigillo dare facimus dum nobis fuerunt 
reportate. Datum Bude sabbato proximo post festum 
beate Dorothee verginis martiris. Anno Domini 1386”. 

15%

ANEXA Nr. 4. 

Copia diplomei originale prin care Sigismund de Luxemburg, Impă- 

ratul de mai târziu, confirmă pe Voicu, fiul lui Șerb sau Șerban, tatăl 

lui Ion Corvinul, în posesiunea cetății Huniad și a moșiilor aferente: 

„„Propria comissio Domini Regis. 

„Nos Sigismundus Dei gratia Rex Hungarie etc. Mar- 

chioque Brandeburgensis, et Sacri Romani Imperii Vica- 

rius generalis, et Regni Bohemie Gubernator. Memorie 

Commendantes tenore praesentium significamus quibus 

expedit universis. Quod nos consideratis fidelitatibus et 

fidelium servitiorum preclarius meritis Wayk _filii Serbe 

aule nostre militis per ipsum nostre maiestati locis, et 

temporibus opportunis exhibitis, et impensis volentes sibi 

pro huiusmodi fidelibus obsequiis, regali ocurrere cum 

favore, ut deinceps ferventius in nostris servitiis expe- 

diendis animetur dulcedine regalis remunerationis pregu- 

stata, quandam possessionem ! nostram regalem Hunyadvâr.... 

in comitatu Albensi partiură nostrarum Trânsylvaniae habi- 

tam, simul cum eiusdem universis utilitatibus, ac quibus- 

libet pertinentiis et fructuositatibus, videlicet terris arabi- 

libus cultis et incultis, pratis tenilibus, silvis, nemoribus, 

aquis, piscinis, aquarumque decursibus, et generaliter 

quibuslibet eiusdem utilitatem integritatibus, sub ipsarum 

veris metis et antiquis limitibus, quocumque nominis vo-
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cabulo vocatis et certa Nostra Sequentia, Prelatorumque, 
et Baronom nostrorum consilio, ac Nove Nostre Donationis 
titulo, et omni eo jure, quo eadem ad nostrâm spectant 
collationem, memorato_Wayk militi, et per eum Magas, 
et Radol carnalibus ac Radol patrueli fratribus, necnon 
Johanni filio, suis, ipsorumgue heredibus et posteritatibus 
universis dedimus, donavimus, et contulimus imo damus, 
donamus, et conferimus jure perpetuo, et irrevocabiliter 
tenendam possidendam pariter et habendam, salvo jure 
alieno, presentium nostrarum testimonio litterarum, quas, 
dum nobis in specie fuerint reportate, in formam nostri 
privilegii redigi faciemus. Datum in Visegrad in Festo 
beati Luce evangeliste anno Domini Millesimo quadrin- 
gentesimo nono. LS. apressi”?. 

(1409. 18. Oct. App. D. Tr. T. IV. Cod. Diplom. X. 
„pag. 493 şi Genus incunabula et virtus Joannis Corvini de 
Hunyad, pag. 32—33),

ANEXA Nr. 5 

Copia unei scrisori adresate de către Vice-voevodul Ardealului din 
1474, tatălui lui Ion Corvinul, Voicu de Huniade: 

„„Egregio viro Wayk militi de Hunyad Ladislaus de 

Nâdas Vicewayvoda Transsilvanus amiciciam cum inten- 

cione honoris. Amice noster honorande percepimus gravi 
cum querela ex relacione Nicolai filii Petri in sua de Zalasd 

Ladislai et Musan fratrum suorum personis, quod vos 
petencia vestra mediante et absque omni lege plerumque 
gravissimas minas eisdem non ipsorum culpis requirentibus 

imponeretis et in ipsorum habitaculis maxime ipsos per- 

turbaretis, per quod ipsi a districtu castri nostri regis 

alienarentur et desolarentur et se in partes alienas 
sequestrarent moraturos in preiudicium domini nostri 

regis et desolacionem eorundem valde magnam. Sed 
quia nos de regio mandato, nobis per ipsum dato littera- 

torio, districtus castrorum eiusdem per remedia opportuna 
contra quoslibet indebite molestantes opportemur manu 
protectionali defendere. Igitur per presentes de mera Regia 
auctoritate admonemus vos imo firmiter requirimus  ves- 

tram amicitiam, quatenus predictos Nicolaum et fratres 
eiusdem quoquomodo Amodo deinceps impedire minari 
et perturbare non velitis et nullatenus debeatis, et de
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his autem in quibus ipsis damna fieri fecistis, eisdem de 
his omnimodam exhiberi faciatis satisfactionem. Si fece- 
ritis bene quidem alioquim firmiter scitote, quod nos de 
permissione domini et domini nostri Regis Romanorum 
etc. ipsos contra vos, vestris maximis cum gravaminibus, 
manu protectionali velimus conservare. Datum in Sancto 
Emerico in octava festi beati Johannis Baptiste, Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo quartodecimo, quas 
post ipsarum lecturas reddi petimus et dicimus exhibenti”?. 
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